
 

 
ประกาศสภาองคการบริหารสวนตำบลวังทอง 

เรื่อง   การกำหนดจำนวนสมัยประชุมสภาสมัยสามัญ ประจำป พ.ศ.2566 
และสมัยแรกของป พ.ศ.2567 

************************** 
 

  อาศัยอำนาจตามมาตรา 53 วรรคแรก แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวน
ตำบล พ.ศ. 2537 แกไขท่ีเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการ
ประชุมสภาทองถิ่น พ.ศ.2547 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 ขอ 11 ประกอบกับมติที่ประชุมสภา
องคการบริหารสวนตำบลวังทอง สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งแรก ประจำป พ.ศ.2566  เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ 
พ.ศ.2566   
  สภาองคการบริหารสวนตำบลวังทอง จึงไดกำหนดจำนวนสมัยประชุมสภาองคการบริหารสวน
ตำบลวังทอง  สมัยสามัญ ประจำป พ.ศ. 2566 และสมัยสามัญสมัยแรกของป พ.ศ. 2567  ดังนี้ 
 
  กำหนดจำนวนสมัยประชุมสามัญ ประจำป พ.ศ.2566 จำนวน 4 สมัย ดังนี้ 
 

๑. สมัยสามัญ  สมัยท่ี ๑ ประจำป พ.ศ.๒๕๖6  ระหวางวันท่ี    1 – 15  กุมภาพันธ พ.ศ.๒๕๖6 
 

 ๒. สมัยสามัญ  สมัยท่ี ๒ ประจำป พ.ศ.๒๕๖6  ระหวางวันท่ี   10 – 24  พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖6 
 

๓. สมัยสามัญ  สมัยท่ี ๓ ประจำป พ.ศ.๒๕๖6  ระหวางวันท่ี   10 – 24  สิงหาคม    พ.ศ.๒๕๖6 
 

 ๔. สมัยสามัญ  สมัยท่ี ๔ ประจำป พ.ศ.๒๕๖6  ระหวางวันท่ี   10 – 24  ธันวาคม    พ.ศ.๒๕๖6 
 
  การกำหนดสมัยประชุมสามัญสมัยแรกของป พ.ศ. 2567 กำหนดจำนวน 15 วัน วันเริม่สมัย
ประชุมใหเริ่มตั้งแตวันท่ี 10-24 กุมภาพันธ พ.ศ. 2567 
 

   จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี 13   เดือน  กุมภาพันธ  พ.ศ.๒๕๖6 
 
 
     (ลงชื่อ) 
         (นายสุทิน   นามประเสริฐ) 
                     ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลวังทอง 
 
 
  


